Aprobar, la creación del programa “Diplomado en Construcción y Publicación de Artículos Científicos
para Revistas de Alto Impacto”, modalidad No Presencial, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de
Educación; que incluye el plan curricular y presupuesto correspondiente, por el importe de S/.
135,000.00 (ciento treinta y cinco mil y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución Decanal N.º 001947-2025-D-FE/UNMSM del 6 de octubre del 2025, se resuelve:

1. Modificar la Resolución Decanal N.º 001085-2025-D-FE/UNMSM del 15 de mayo del 2025, respecto al
número de fojas como se indica:

[...]

materializa el acuerdo de Consejo de Facultad de fecha de sesión 18 de setiembre del 2025, se resuelve:

1. Aprobar la creación de la Escuela Profesional de Geofísica de la Facultad de Ciencias Físicas de la
Universidad Nacional Mayor de San Marcos, así como el Plan de Estudios y la Plana Docente que
figuran en fojas ciento cuarenta y seis (146) que forma parte de la presente resolución decanal.

Que, a través de la Resolución Decanal N.º 000828-2025-D-FCF/UNMSM del 3 de diciembre del 2025, se
resolvió:

1. Rectificar, el primer resolutivo de la Resolución Decanal N.º 000694-2025-D-FCF/UNMSM, de fecha 22

[...]

de setiembre del 2025, de la siguiente forma:

DICE: Aprobar la creación de la Escuela Profesional de Geofísica de la Facultad de Ciencias Físicas de
la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, así como el Plan de Estudios y la Plana Docente que
figuran en fojas ciento cuarenta y seis (146) que forma parte de la presente resolución decanal.
DEBE DECIR: Aprobar la creación de la Escuela Profesional de Geofísica de la Facultad de Ciencias
Físicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, así como el Plan de Estudios y la Plana
Docente que figuran en fojas doscientos cincuenta y siete (257) que forma parte de la presente
resolución decanal.

Que, con Resolución Decanal N.º 000844-2025-D-FCF/UNMSM del 10 de diciembre del 2025, se resolvió:

1. Rectificar, el primer resolutivo de la Resolución Decanal N.º 000828-2025-D-FCF/UNMSM, de fecha 3

[...]

de diciembre del 2025, por las consideraciones expuestas en la presente resolución:
DICE: Aprobar la creación de la Escuela Profesional de Geofísica de la Facultad de Ciencias Físicas de
la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, así como el Plan de Estudios y la Plana Docente que
figuran en fojas doscientos cincuenta y siete (257) que forma parte de la presente resolución decanal.
DEBE DECIR: Aprobar la creación de la Escuela Profesional de Geofísica de la Facultad de Ciencias
Físicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, así como el Plan de Estudios y la Plana
Docente que figuran en fojas doscientos cincuenta y ocho (258) que forma parte de la presente
resolución decanal.

La Comisión acuerda recomendar que se ratifique la Resolución Decanal N.º 000694-2025-D-FCF/UNMSM y
su rectificación con la Resolución Decanal N.º 000828-2025-D- FCF/UNMSM y la Resolución Decanal N.º

[...]

“ADQUISICION DE OMNIBUS Y VEHICULO EN EL (LA)
UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, OPERACIONES Y MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO
LIMA” con CUI N.º 2616314, con un valor referencial de S/. 534,000.00 (Quinientos treinta y cuatro mil con
00/100 soles).

5. Resolución Rectoral N.º 014030-2025-R del 2 de diciembre de 2025. Aprobar el Documento
Equivalente –Especificaciones Técnicas de la IOARR: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AULA Y EQUIPO
DE LABORATORIO, EN VEINTIOCHO ESCUELAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO
LIMA” con CUI N.º 2713348, con un valor referencial de S/. 9,289,415.04 (Nueve millones doscientos
ochenta y nueve mil cuatrocientos quince con 04/100 soles).

6. Resolución Rectoral N.º 014097-2025-R del 3 de diciembre del 2025. Aprobar la Convocatoria,
Cronograma y Cuadro de Plazas Vacantes para la Promoción Docente 2025 de la Universidad Nacional
Mayor de San Marcos.

7. Resolución Rectoral N.º 014133-2025-R del 04 de diciembre del 2025.